Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza
ANO XIII–Edição  Extra N° 1171 – São Rafael/RN– Quarta-feira 01 de Dezembro de 2021

Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 – Telefone: (84) 33362283

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Página 1 Edição Extra  Nº 1171– 01/12/2021 Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Notificação: 002 – 2021

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

São Rafael, 30 de novembro 2021.

Ilustríssimo Senhor

Representante Legal do contrato 48/2015

Pactual Locações de Equipamentos LTDA - ME, CNPJ: 10.559.968/0001-

06

Assunto: Notificação para início do objeto, Contratação de empresa do ramo

de engenharia civil para a construção da cobertura metálica da quadra da

Escola Municipal Francisco de Assis de Souza.

Através do presente, Eu, Elisllayni Lopes Silva, Engenheira Civil, CREA/RN

211502412-5, na qualidade de FISCAL, da obra de construção da cobertura de
uma quadra de esportes na escola municipal Francisco de Assis de Souza no

município de São Rafael/RN, referente ao contrato administrativo número

48/2015 onde vossa empresa configura como CONTRATADA, no uso de
minhas atribuições legais segundo ART de fiscalização número

RN20190266153 e em decisão conjunta com os responsáveis legais e

consultivos, utilizo-me da presente para notificá-lo. A execução dos serviços
remanescente da obra não foi iniciada, e está causando desequilíbrio físico-

financeiro a este município, o qual tem total interesse da conclusão do objeto

para entrega ao uso da população.

Cabe, por fim, enfatizar que, não ocorrendo o início da execução da obra

dentro do prazo emergencial de 5 (cinco) dias para iniciar os serviços

contratados e garantir a conclusão da mesma, o contrato será rescindido

conforme determina a Lei 8.666/93.

Sujeitando-se ainda, vossa empresa a todas as penalidades previstas no

contrato bem como na legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de Vossa Senhoria para

eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

ELISLLAYNI LOPES SILVA

Engenheira Civil Municipal - CREA-RN: 211502412-5

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 162/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

CONTRATO Nº 02/2021

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 11/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN

CNPJ: 08.085.417/0001-06

CONTRATADO: S & A AUTO POSTO LTDA

CNPJ: 10.641.461/0003-69

OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem como objetivo apostilar

unilateralmente o contrato 02/2021, que visa a contratação de empresa
especializada no fornecimento de combustíveis, por demanda, (gasolina, diesel

e diesel S-10), tipo comum para uso exclusivo dos veículos da frota do

município de São Rafael/RN, a serem fornecidos mediante abastecimento
diretamente nas bombas localizadas nas dependências da empresa vencedora,

de forma parcelada, por parte da empresa para REGISTRAR o reajuste de
preços dos combustíveis contratados, em decorrência do aumento dos preços

dos combustíveis na bomba, tendo em vista a manutenção de seu equilíbrio

econômico-financeiro do contrato.

VALORES REAJUSTADOS:

Item Descrição Und Valor Unit.

1 Gasolina comum LITRO 7,05

2 Diesel comum LITRO 5,69

3 Diesel S10 LITRO 6,15

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8° da Lei Federal nº 8.666 de 21 de

junho de 1993 e suas alterações posteriores.

São Rafael/RN, 25 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

Reno Marinho de Macedo Souza

Prefeito Constitucional

CONTRATANTE

S & A AUTO POSTO LTDA

CNPJ: 08.085.417/0001-06

Edna Fernandes da Silva

CPF: 061.825.074-38

Representante Legal/ Gerente

CONTRATADA

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO SOUZA

VICE-PRESIDENTE: VER. CESÁRIO DAVI DA SILVA

1º SECRETÁRIO: VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS

2º SECRETÁRIO: VER. FÁBIO COSTA VALE

BIÊNIO: 2021/2022

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA

ESPAÇO NÃO UTILIZADO